
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il  DM 851 del 27.10.2017, registrato alla Corte dei Conti – n° 2321 del 13.12.2017 - recante 

“Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la 

determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere 

sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, ed in particolare, l’articolo 16 

"Piano Nazionale per la prevenzione dei fenomeni di bullismo e cyber-bullismo”; 

 

VISTA           la nota MIUR AOODSIP – Registro Ufficiale Prot. n. 000638 del 05/02/2018 

avente per oggetto; “finanziamenti previsti dal DM n. 851 del 27/10/2017, art. 16  

"Piano Nazionale per la prevenzione dei fenomeni di bullismo e cyber-bullismo” con 

la quale è stato comunicato il riparto delle risorse effettuato su base regionale; 

 

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio prot. n° 4581 del 29 marzo 2018 avente per oggetto: 

“individuazione della scuola polo regionale per la la prevenzione dei fenomeni di 

bullismo e cyber-bullismo”; 

 

VISTO  il verbale della Commissione regionale per la valutazione delle candidature 

presentate dalle istituzioni scolastiche, costituita con decreto USR per l’Umbria n° 

343 del 21 maggio 2018,  dal quale risulta individuata come scuola polo regionale 

per la  prevenzione dei fenomeni di bullismo e cyber-bullismo, l’Istituto 

Comprensivo Perugia 5, con sede Perugia; 

 

DECRETA 

 

l’Istituto Comprensivo Perugia 5, con sede Perugia (Pg) è individuata come SCUOLA POLO 

REGIONALE   per la  prevenzione dei fenomeni di bullismo e cyber-bullismo a.s. 2017/18. 

Come indicato nella nota MIUR AOODSIP – Registro Ufficiale Prot. n. 000638 del 

05/02/2018, ALLEGATO A, all’Istituzione scolastica di cui sopra è assegnato l’importo regionale 

di € 14.610,90 per la realizzazione delle  attività indicate in premessa. 
 

                                                                                                                           Il Dirigente 

                                                                                                                         Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

All’Albo e al sito web 

 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000354.24-05-2018


		2018-05-24T10:50:09+0000
	IUNTI ANTONELLA




